
 

 
 

Comuni di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 

FOSCIANDORA  
Provincia di Lucca  

 
Servizio Associato di Polizia Municipale 

 
Sede-Vi a Val l i sneri  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 

0583/ 6448319 Fax 644133  

 

 
 

 

Ordinanza n° 10/2010     
Castelnuovo di Garfagnana lì 16.02.2010. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che è stato richiesto,da parte dell’ OFC Garfagnana ( Associazione 

Sportiva Dilettantistica ), con Sede Legale in Via della Centrale a Castelnuovo di Garfagnana 
l’utilizzo del tratto di strada comunale compreso tra Loc.Capannelle e il paese di Rontano, per 
effettuare Test-Drive, non competitivi, di vetture da corsa; 

Considerato che per effettuare i suddetti Test si rende necessario procedere alla 
chiusura temporanea della suddetta strada nel giorno di Mercoledi’ 17 Febbraio 2010 dalle ore 
13,00 alle ore 18,00 ; 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992 n. 285 e 

l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 N. 495. 
Visto il T.U.E.L.- D.Lgs.18.08.2000 n°267 

 
O R D I N A 

 
Di autorizzare, l’ OFC Garfagnana ( Associazione Sportiva Dilettantistica ) con 

Sede Legale in Via della Centrale a Castelnuovo di Garfagnana, all’utilizzo del tratto di 
strada comunale compreso tra Loc.Capannelle e il paese di Rontano per effettuare Test-
Drive non competitivi, di vetture da corsa, nel giorno di Mercoledi’ 17 Febbraio 2010 dalle 
ore 13,00 alle ore 18,00; 

Si prescrive un adeguato servizio da parte di commissari muniti di radio 
trasmittenti e di opportuna segnaletica stradale al fine di evitare qualsiasi problema inerente 
la pubblica e privata incolumità. 

Il suddetto tratto di strada potrà essere chiuso ad intervalli non superiori a venti 
minuti e dovranno comunque essere garantiti il transito ad eventuali mezzi di soccorso e di 
emergenza. 

L’Ammnistrazione Comunale non si assume responsabilità Civili e Penali per 
eventuali danni a persone e cose. 

 
Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 

competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sorveglianza della 

presente ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 
 



                                         ILC/TE.PM. 
                                                                                                          Gianluigi Bernardi 
 
                                      BERNARDI GIANLUIGI 


